RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024

19 DE FEVEREIRO DE 2024

A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VOLUNTÁRIO ASSISTENTE DE APOIO

ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, juntamente com a Prefeitura Municipal

de Sapé/PB, através da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, no uso das

atribuições legais que lhes são     conferidas pela Portaria nº 025/2024 e pela legislação

vigente, visando a manutenção da transparência, torna público a retificação do ANEXO I

- EDITAL Nº 001/2024 – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO de 08 de fevereiro de 2024, que passa a ter a redação a seguir

especificada,  permanecendo inalterados os demais artigos do referido edital.

ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ONDE LER-SE:

ANEXO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ETAPA I

Evento Data

Publicação do Edital 08/02/2024

Período de Inscrições 08 a 14/02/2024

Publicação do resultado preliminar das inscrições e convocação

dos (as) candidatos(as) aptos, por ordem alfabética, para

comparecer à entrega dos documentos e entrevista

19/02/2024

ETAPA II

Comparecimento dos (as) candidatos(as), por ordem

alfabética, para entrega dos documentos e entrevista
20 a 23/02/2024

Publicação do resultado preliminar 26/02/2024

Prazo para recurso do resultado preliminar 27 a 28/02/2024

Resposta aos recursos 01/03/2024

Resultado final 04/03/2024

Formação para os candidatos convocados 07/03/2024

LEIA-SE:

ANEXO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ETAPA I

Evento Data

Publicação do Edital 08/02/2024

Período de Inscrições 08 a 14/02/2024

Reabertura das Inscrições 21 a 22/02/2024

Publicação do resultado preliminar das inscrições e convocação

dos (as) candidatos(as) aptos, por ordem alfabética, para

comparecer à entrega dos documentos e entrevista

23/02/2024

ETAPA II

Comparecimento dos (as) candidatos(as), por ordem

alfabética, para entrega dos documentos e entrevista
26 a 28/02/2024

Publicação do resultado preliminar 29/02/2024

Prazo para recurso do resultado preliminar
29/02/2024 a

01/03/2024

Resposta aos recursos 05/03/2024

Resultado final 05/03/2024

Formação para os candidatos convocados 07/03/2024

Reforçamos a importância de todos os interessados estarem atentos às modificações

realizadas neste edital. A Prefeitura de Sapé reafirma seu comprometimento com a lisura

do processo e agradece pela compreensão e colaboração de todos os participantes.

Sapé/PB, 19 de fevereiro de 2023.

Marcone Pessoa da Silva Junior

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

Dhiovana Barbosa de Oliveira

Jeane Maria de Santana

Jessica Ferreira Souza da Silva

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Cronograma do Processo Seletivo Simplificado